PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1170 / 1394
E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.

PORTARIA Nº075/2025
DATA: 04/04/2025

SÚMULA:............................................Conceder Férias à Funcionário Publico

Municipal.

WASHINGTON LUIZ DA SILVA, Prefeito Municipal de
Kaloré, Comarca de Jandaia do Sul, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas;

Art. 1º- Conceder Férias regulamentares a Funcionária MARLI APARECIDA DO

NASCIMENTO, portadora do Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o nº
008.360.759-51, correspondente ao período de 2023 e 2024 de 07/04/2025 a
21/05/2025. (45 dias)

 Art. 2º-  Revogadas as disposições em contrario, esta portaria terá efeito a partir da

data de sua publicação e fixação.

 Kaloré, Edifício da Prefeitura Municipal, Gabinete do Prefeito, aos quatro

dias do mês de abril de Dois mil e Vinte e cinco (04/04/2025).

WASHINGTON LUIZ DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

1SEXTA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2025  EDIÇÃO Nº:  314

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1170 / 1394
E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

BASE LEGAL: ARTIGO 75 – INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 –
DECRETOS MUNICIPAIS Nº 104 E Nº 105 / 2022 E Nº 064/2023

Exclusivo para Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas (Lei

Complementar Federal nº 123/2006 e Lei Municipal nº 1439/2021, e suas respectivas
alterações) E produtores Rurais devidamente cadastrados no CAD/PRO.

Dispensa de Licitação nº 013/2025
Menor Preço Valor Unitário

O Município de Kaloré, Estado do Paraná, em conformidade com Art. 75, Inciso II, da Lei

Federal nº 14.133/2021 e Decretos Municipais nº 104 e 105/2022 e nº 064/2023, torna público

aos interessados que a administração municipal pretende realizar a AQUISIÇÃO DE
GRAMA ESMERALDA PARA CANTEIROS, PRAÇAS, JARDINS, CAMPO DE
FUTEBOL E OBRAS DE PAISAGISMO EM ÁREAS URBANAS E LOGRADOUROS
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE KALORÉ/PR EM ATENDIMENTO ÀS
NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE URBANISMO, OBRAS E
SERVIÇOS PÚBLICOS.

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 10/04/2025 às 17h00 (dezessete horas).

A proposta de Preços poderá ser entregue no setor de licitação da Prefeitura Municipal de

Kaloré – Paraná, e no endereço eletrônico: licitacao@kalore.pr.gov.br até a data e horário

limite 10/04/2025 às 17h.

O Edital e seus anexos estão disponíveis no site do Município https://www.kalore.pr.gov.br/

ou podem ser obtidos através de solicitação para licitacao@kalore.pr.gov.br.

Outras informações poderão ser obtidas no setor de licitação da Prefeitura Municipal.

Kaloré – PR, 04 de Abril de 2025.

_____________________________________
WASHINGTON LUIZ DA SILVA

Prefeito Municipal

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

2SEXTA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2025  EDIÇÃO Nº:  314

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - B

CREDENCIAMENTO – INEXIGIBILIDADE Nº 003/2024.

Objeto: CREDENCIAMENTO DE EMISSORAS DE RÁDIO COM CANAL ABERTO E BLOGS E
JORNAIS ONLINE LOCAIS PARA A REALIZAÇÃO DE VEICULAÇÃO E PUBLICAÇÃO DE
PUBLICIDADE INSTITUCIONAL COM AMPLA ABRANGÊNCIA E DIVULGAÇÃO NO
MUNICÍPIO DE KALORÉ/PR.

Homologo e adjudico o presente Processo de CREDENCIAMENTO –
INEXIGIBILIDADE em favor da(s) empresa(s) conforme os dados das tabelas abaixo, para que
produza seus efeitos jurídicos e legais:

Nome do Fornecedor Item QTD UNID. Discriminação
R$ Unit.

(Estimativa
Máxima)

R$ Total
(Estimativa

Máxima)

NOVA ERA
PRODUÇÕES LTDA

ASSOCIAÇÃO
COMUNITÁRIA E
CULTURAL DE
KALORÉ

RADIO CIDADE
JANDAIA LTDA

01 1.650 Inserção

Serviços de Rádio para
veiculação de peças
Institucionais - Serviços de
anúncios de SPOTS DE 30 a
45 segundos

30,00 49.500,00

NOVA ERA
PRODUÇÕES LTDA

RONALDO ALVES
SENES

WELLYNGTON
JHONIS VALENTIM

M MIKCHA LTDA

02 262 Diária

Veiculação de Banner
Digital Lateral (300X250)
na sidebar do Portal de
Notícias e/ou do Blog

120,00 31.440,00

NOVA ERA
PRODUÇÕES LTDA

RONALDO ALVES
SENES

WELLYNGTON
JHONIS VALENTIM

M MIKCHA LTDA

03 262 Diária

Veiculação de Banner
Digital Centralizado
(Horizontal: 420 até 800;
Vertical: 224 até 640) no
Portal de Notícias e/ou do
Blog

200,00 52.400,00

NOVA ERA
PRODUÇÕES LTDA

RONALDO ALVES
SENES

WELLYNGTON
JHONIS VALENTIM

M MIKCHA LTDA

04 40 Unidade

Publicação de Matéria
Eletrônica, escrita, de
interesse público, inclusive
podendo conter fotografia
colorida, no Portal de
Notícias e/ou no Blog

500,00 20.000,00

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

3SEXTA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2025  EDIÇÃO Nº:  314

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.

Valor Total Por Licitante em R$:

Vencedor(es): Valor Total Máximo
Estimado

NOVA ERA PRODUÇÕES LTDA
CNPJ: 50.368.302/0001-95

R$ 153.340,00

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA E CULTURAL DE KALORÉ
CNPJ: 04.402.967/0001-50

R$ 49.500,00

RONALDO ALVES SENES
CNPJ: 27.188.083/0001-40

R$ 103.840,00

RADIO CIDADE JANDAIA LTDA
CNPJ: 77.938.801/0001-27

R$ 49.500,00

WELLYNGTON JHONIS VALENTIM
CNPJ: 29.983.622/0001-69

R$ 103.840,00

M MIKCHA LTDA
CNPJ: 30.028.082/0001-43

R$ 103.840,00

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Kaloré, 04 de Abril de 2025.

______________________________________

WASHINGTON LUIZ DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

4SEXTA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2025  EDIÇÃO Nº:  314

CAMARA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 01.601.416/0001-28

FONE/FAX: (43) 3453-1221
E-mail: camara_kalore@hotmail.com

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.

EXTRATO DE  CONTRATO 002/2025

PROCESSO DE DISPENSA Nº 002/2025 – PROCESSO ADMINISTRATIVO 002/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE KALORÉ

CNPJ: 01.601.416/0001-28

ENDEREÇO: Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro – Kaloré – PR

CONTRATADA : M. K. TELECOMUNICAÇÕES LTDA

CNPJ: 22.845.892/0001-64

ENDEREÇO : Rua Quintilho Pini, nº 772 – Centro – Marumbi-Pr

CEP: 86.910-000

CIDADE/ESTADO: MARUMBI- PR

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de serviços  de
provedor de acesso a INTERNET..;.
.

VALOR GLOBAL: R$ 1.786,80

FORMA DE PAGAMENTO: PARCELADO EM 12 VEZES DE 148,90, MEDIANTE
NOTA FISCAL.

KALORÉ, 04 DE ABRIL DE 2025.

    __________________________________
    MARCOS ROBERTO SANCHES JUNIOR

Presidente da CMK

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

PODER LEGISLATIVO

5SEXTA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2025  EDIÇÃO Nº:  314

		2025-04-04T21:20:17-0300